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STYRGRUPP FINSKT FORVALTNINGSOMRADE

Protokoll

Styrgruppens mote torsdagen den 18 december 2025

Tid: 16.00-17.30

Plats: Stadshuset, mötesrummet Översten

Närvarande:
Johan Ask, kommunalråd och ordförande i styrgruppen
Ramona Nilsson, sektorchef, sektor medborgare och samhällsutveckling
Emma Friberg, stabschef, sektor medborgare och samhällsutveckling
Tobias Hultström, avdelningschef, sektor vård och omsorg
Pirkko Karjalainen, sverigefinska referensgruppen
Kirsi Minkkinen, sverigefinska referensgruppen
Seppo Puolle, sverigefinska referensgruppen
Anoo Niskanen, samordnare, sektor medborgare och samhällsutveckling

Frånvarande:
Sofhia Lind, avdelningschef, sektor barn och utbildning
Heidi Ojuva, sverigefinska referensgruppen
Seija Mustonen, sverigefinska referensgruppen

Protokollet justerat av:
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Johan Ask, ordförande
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Pirkko Karjalain

Anoo Niskanen, sekreterare
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Dagordningen faststalldes

Ekonomisk redovisning

En ekonomisk redovisning till och med 30 november presenterades.

Beslut:

Informationen godkanns.

Uppföljning gällande äldreomsorg på finska

Det finns i nuläget inga lediga platser på den finskspråkiga avdelningen på

Äldreboende Ekedal, utan alla platser är fyllda.

Personal från Äldrecentrum Ekedal deltog i utbildning om finsk matkultur på

Finnhovi den 26 november. Även kökspersonal deltog. Kursen innehöll en

teoridel om minoritetslagstiftningen och om finsk matkultur samt en prak-

tisk del med bakning av karelska piroger. Kursen hölls på APT-tid och avslu-

tades med gemensamt fika. Samtliga deltagare fick en tvåspråkig bok om

finsk matkultur (Vårt blåbärsland). Kursen var mycket uppskattad.

Under hösten har Anhörigstödsenheten på Äldreboende Ekedal hållit i en

anhöriggrupp för finsktalande. Det kan bli en ny grupp framöver.

Beslut:

Informationen godkänns.

Uppföljning gällande språkstöd i finska i förskoleklass, finskspråkig verksam-

het på Dalvägens förskola och finskakursen för unga på Kulturlabbet m.m.

Fler barn får finska i förskoleklass och därför behöver ersättningsnivån höjas

till samma nivå som tidigare efter sänkningen under 2025. Tio barn får finsk-

språkig verksamhet på Dalvägens förskola. 6 deltagare har slutfört finskakur-

sen på Kulturlabbet under hösten. Kursen fortsätter på nybörjarnivå till vå-

ren. Flera av deltagarna är gymnasieelever utan sverigefinsk bakgrund, vil-

ket visar att det finns ett intresse för att läsa finska även hos elever utan sve-

rigefinsk bakgrund. Därför skulle det vara bra att införa finska som modernt

språk inom gymnasieskolan. Denna fråga behöver lyftas med SBU.

Beslut:

Informationen godkänns.

Samrådsmöte
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Ett samrådsmöte med fokus på verksamhet med koppling till förvaltnings-
området hölls på Finnhovi torsdagen den 13 november. Seppo Puolle före-
läste först om nya socialtjänstlagen och sedan hölls ett samråd om verksam-
heten inom finskt förvaltningsområde 2026. Fler finska filmer på Odeon
önskades (tre i stället för två per termin för vuxna). Musikteaterföreställ-
ningen om den finska musikern Olavi Virta 7/3 på Kulturfabriken var önskad
av deltagarna.

Samråd med barn hölls i samband med lilljulsfirandet på Finnhovi den 12 de-
cember. Det kom flera önskemål om disko. Övriga önskemål: dans, pyssel,
baka, måla, sånger och lekar, ballonger och bubblor, springtävling, vara ute,
sjunga på scenen, gitarr på scenen, prata på scenen, diskokula.

Beslut:
Informationen godkänns.

Verksamhetsplan och budget 2026

Presentation av verksamhetsplan och budget 2026 gällande finskt
förvaltningsområde. En ny budget presenterades där endast statsbidraget för
finskt förvaltningsområde finns med, efter referensgruppens önskemål.
Statsbidraget är totalt 847 500 kr efter sänkningen år 2025 och därför minskas
tjänstgöringsgraden för samordnartjänsten till 40 946, vilket referensgruppen
fick vetskap om på mötet den 1 september och inte hade några invändningar
på. I protokollet från referensgruppens möte 1/9 står följande:

$ 10 Koordinatorns tjänst

Anoo Niskanen rapporterade att hennes samordnartjänst, som just nu är 50 24, kom-
mer att ändras till 40 % for finska forvaltningsomradets ärenden och 10 % for de dv-
riga nationella minoriteters ärenden från och med 2026. Kommunen kommer att fi-
nansiera hälften av finska förvaltningsområdets lönekostnader.

Beslut:
Verksamhetsplanen och budgeten fastställs.

Krigsveteranernas minnessten

Den nya minnesstenen för krigsveteranerna från Finlands krig 1939-1945har
invigts i Garpaparken den 6 december. I samband med detta planterades
också en eki Garpaparken, då eklöv symboliserar krigsveteraner från de
finska krigen. Johan Ask höll ett tal och även Rickard Lundberg från Volvo.
En sverigefinsk manskör sjöng och Anneli Heikka läste en dikt.

Beslut:
Informationen godkänns.
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Information om

e Finlands sjdlvstandighetsdag firades den 6 december i S:t Matteus

kyrka i Skövde. Pensionärsföreningen Vipinä arrangerade festen.

Antalet deltagare var 58 personer.

e Barnens lilljul firades den 12 december på Finnhovi. Antalet deltagare

var 48 personer, varav 20 barn. Den finska musikern Valto Savolainen

uppträdde där och även på Dalvägens förskola och Äldrecentrum Eke-

dal samma dag.

e Tre finska filmer för vuxna samt en film för barn kommer att visas på

Odeon under våren i samarbete med föreningen Skövde filmfestival.

e Bokcirkeln på konstmuseet fortsätter under våren med början den 9

februari.

e Poesiverkstaden fortsätter på Kulturfabriken med början

8/1. Sverigefinsk poesikväll på Tibro bibliotek samma dag.

e Sverigefinsk vecka (v. 9) med filmvisning 23/2, sverigefinsk fest pa

Finnhovi 24/2, utstallning pa Kulturfabriken, berattarcafé pa Finnhovi

om sverigefinsk matkultur 26/2 samt en föreläsning om Finlands och

Sveriges gemensamma historia innan 1809 av historikern Jan Samuels-

son på Kulturfabriken 28/2. Föreläsningen arrangeras av Skövde släkt-

forskarförening.

e En finskspråkig musikteaterföreställning om musikern Olavi Virta

arrangeras den 7 mars i Timboholmssalen på Kulturfabriken.

e Länsstyrelsen i Stockholm och Sametinget har gett synpunkter på

Skövde kommuns mål och riktlinjer för minoritetsarbetet.

Övriga frågor

Samordnaren kommer att vara tjänstledig 40 260 på grund av studier och en vi-

karie ska rekryteras. Två personer ur referensgruppen har fått se utkastet till

rekryteringsannonsen. Referensgruppen kommer att få delta i rekryterings-

processen.

Möten under 2025

Torsdagen den 12 februari kl. 16.00-17.30.

Torsdagen den 4 juni kl. 16.00-17.30.

Torsdagen den 17 september kl. 16.00-17.30.

Torsdagen den 10 december kl. 16.00-17.30.

Mötet avslutades


